
Lonicera gynochlamydea (Zimolez pohárkokvětý)

synonyma: Caprifolium gynochlamydeum

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 0,8 - 1 (i 4)m. Větve jsou načervenalé, holé.
Listy jsou vejčitě kopinaté, dlouze kopinaté až čárkovitě kopinaté, dlouhé 5 - 13,5cm, široké 1,5 -
3cm, papírovité, z obou stran na centrálním žebru ochlupené, horní strana řídce tmavěrůžovofialově
žláznatá, báze zaoblená až klínovitá, okraj krátce ochlupený, konec zašpičatělý a řapíky jsou dlouhé
3 - 6mm. Květy jsou vzpřímené, stopky kratší nebo i delší řapíků, listeny šídlovité, téměř stejně
dlouhé nebo mírně kratší kališní trubky, listence pohárkovité, kališní lístky 3úhlé až kopinaté, malé,
brvité, tupé, koruna bílá s červeným nebo růžovofialovým nádechem, velká 0,8 - 1,2cm, vnější i
vnitřní strana krátce ochlupená, 2pyská, trubka mírně kratší pysků. Plody jsou růžovofialovočervené
až bílé, v průměru mají 4 - 5mm a obsahují 1 - 4 téměř černá semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera gynochlamydea
https://www.rostliny.net/rostlina/Caprifolium_gynochlamydeum
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

